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Matematyka ZK zajęcia opiekuńcze  
 

Wychowanie fizyczne Teams  
Temat: Starożytne Igrzyska Olimpijskie 

  

Organizowane były co cztery lata od 776 roku p.n.e. do 393 roku n.e. i były świętem 

religijnym ku czci Zeusa w Olimpii – słynnym centrum kultowo-sportowym położonym w 

Elidzie na Peloponezie. W zawodach (agonach) mogli wziąć udział wyłącznie rodowici Grecy 

(kobietom nie wolno było ani uczestniczyć, ani nawet oglądać zawodów). 

Początkowo igrzyska trwały 1 dzień, później osiągnęły formę pięciodniową i obejmowały: 

wyścigi rydwanów, pięciobój klasyczny, konkurencje biegowe, boks, pankration (połączenie 

zapasów i boksu). Zwycięzcy poszczególnych konkurencji (olimpionikowie) otrzymywali 

oliwny wieniec. 

W czasie igrzysk olimpijskich ogłaszano „święty rozejm” (ekecheiria), czyli zawieszenie 

broni. Igrzyska wiązały sport z kulturą i religią Greków, a wysiłek fizyczny z artystyczną 

ekspresją – rywalizacji sportowej towarzyszyły agony muzyczne i literackie. 

Czteroletni okres, oddzielający poszczególne igrzyska zwany „olimpiadą”, Grecy przyjęli 

jako cykl chronologiczny rachuby czasu. Igrzyska w Olimpii trwały 1168 lat; w tym czasie 

rozegrano 293 igrzyska. W 393 roku n.r. rzymski cesarz Teodozjusz I Wielki wydał werdykt 

zakazujący organizowania pogańskich igrzysk. Dzięki wykopaliskom archeologicznym pod 

koniec XIX wieku odkryte zostały ruiny wszystkich głównych budowli w Olimpii. 

Informatyka  

11.12.2020 r. informatyka 8b inf. 2 

lekcja online - Teams 

Temat. Powtórzenie i utrwalenie wiadomości z działu Lekcje programowania. 

 

1. Powtórzenie i utrwalenie materiału  - podręcznik s. 47 – 74. 

 

Pozdrawiam 

H. Zagro 

J.angielski( P. Figa)  Teams 

J.Polski  TEAMS 

T: Sprawdź wiedzę i umiejętności z działu „Wzorce” 

 
Wczoraj przypomnieliśmy sobie postacie, które możemy naśladować w życiu.  

Mogą one być dla nas WZORAMI. 



Wróciliśmy do utworów prezentujących różne postawy wobec świata i ludzi. 

 Dzisiaj, masz okazję sprawdzić swoje wiadomości i umiejętności omówione w dziale 
„Wzorce” 

Swoje umiejętności sprawdzisz , wykonując w zeszycie   8 wybranych zadań ze str. 134 
(podręcznik) 

Poniżej fotografia  przestawiająca bohatera wywiadu , na podstawie którego wykonasz 
zadania 

primus inter pares [łac.], pierwszy wśród równych sobie. 
 

 

…………………………………. psycholog i kulturoznawca. Jako student, uczelniany zwycięzca 
Studenckiego Nobla oraz laureat konkursu Primus Inter Pares. Obecnie mówca i panelista, 
nauczyciel, recenzent oraz przedsiębiorca. Istny człowiek orkiestra.  

 

Praca domowa  
Napisz sprawozdanie  z filmu, którego bohater jest wzorem do naśladowania 

 
 Dla chętnych :  

posłuchaj rozmowy z bohaterem naszego wywiadu 
https://www.youtube.com/watch?v=AnA_8w9sTnE 

 

Historia TEAMS 
Historia 

T:Droga ku wspólnej Europie.   (materiały do lekcji znajdziesz w podręczniku st.143-147) 

Poniżej zamieszczono przejrzystą notatkę oraz dodatkowe wyjaśnienia ważnych pojęć. 

1.Zapoznaj się  z wiadomościami, wpisz do zeszytu schemat dotyczący  INTERGRACJI EUROPEJSKIEJ 
STR. 146 

1. Powstanie pierwszych międzynarodowych organizacji gospodarczych. 
a) Powstanie Organizacji Europejskiej Współpracy Gospodarczej (OECC) – 1948 r. 
b) Powstanie Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) – 1960 r. 



2. Ojcowie integracji europejskiej – 
- Konrad Adenauer     (RFN) 

 
- Robert Schuman (Francja) 

 
- Alcide De Gasperi (Włochy) 

 
3. Utworzenie Rady Europy – 1949 r. 
II Od Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali do Unii Europejskiej 
1) Powstanie Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali (EWWiS) – 1952 r. 
2) traktaty rzymskie – 1957 
a) sygnatariusze: Francja, RFN, Włochy, Belgia, Holandia, Luksemburg 
b) utworzenie: 
- Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej (EWG) 
- Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej (Euratom) 



c) utworzenie Parlamentu Europejskiego 
d) Porozumienie w Schengen – 1985 r. 
e) Traktat z Maastricht (1992 r.) – na jego mocy utworzono 1 XI 1993 r. Unię Europejską. 
III. Powstanie Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) – 1959 r. 
IV. Powstanie Parlamentu Europejskiego. 
V. Współpraca gospodarcza państw komunistycznych - utworzenie Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej 
(RWPG) – 1949 r. 
VI. Proces umacniania się demokracji. 

Ważne pojęcia: 

Organizacja Europejskiej Współpracy Gospodarczej (OEEC) – powstała w 1948 r. i 

zrzeszała państwa korzystające z planu Marshalla; jej zadania kontynuowała powołana w 

1960 r. Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) 

Rada Europy – powołana w 1949 r. z inicjatywy Konrada Adenauera, Alicide De Gasperi i 

Roberta Schumana; najważniejsze zadania RE to: ochrona praw człowieka, wspieranie 

demokracji, rozwiązywanie problemów społecznych, ochrona środowiska, wspieranie 

rozwoju tożsamości kulturowej 

Europejska Wspólnota Węgla i Stali – powołana w Paryżu w 1951 r. (traktat wszedł w 

życie w 1952 r.); do układu przystąpiły: Francja, RFN, Włochy, Belgia, Holandia, 

Luksemburg; układ o współpracy gospodarczej i politycznej 

Europejska Wspólnota Gospodarcza (EWG) oraz Europejska Wspólnota Energii Atomowej 

(Euratom) – powołane na mocy traktatów rzymskich w 1957 r. przez Francję, RFN, Włochy, 

Belgię, Holandię, Luksemburg; utworzono wspólny rynek, zniesiono cła, prawo do pracy w 

granicach państw członkowskich 

Europejskie Stowarzyszenie Wolnego Handlu (EFTA) – powstało w 1959 r., jako 

przeciwwaga dla EWG i zrzeszało: Wielką Brytanię, Norwegię, Szwecję, Danię, Austrię, 

Portugalię, Szwajcarię; celem organizacji było utworzenie strefy wolnego handlu 

Na drodze do Unii Europejskiej – w 1979 r. państwa Europy Zachodniej powołały 

Parlament Europejski w Strasburgu; 1985 r. w Schengen podpisano układ o stopniowym 

zniesieniu kontroli granic w ruchu osobowym między państwami EWG; 7 lutego 1992 r. 

podpisano traktat w Maastricht, który wszedł w życie 1 listopada 1993 r. i przekształcił EWG 

w Unię Europejską; Unia Europejska opiera się na trzech głównych filarach: wspólna polityka 

ekonomiczna, wspólna polityka zagraniczna i bezpieczeństwo oraz sprawy wewnętrzne i 

wymiar sprawiedliwości 

Rada Wzajemnej Pomocy Gospodarczej – RWPG została powołana z inicjatywy Związku 

Radzieckiego w 1949 r. i zrzeszała państwa komunistyczne; narzucono państwom 

członkowskim gospodarkę planową wzorowaną na gospodarce radzieckiej, rozliczenia za 

pomocą tzw. rubla transferowego oraz tzw. międzynarodowy socjalistyczny podział pracy 

Ważne daty: 

1949 r. – powstanie Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej (RWPG) 

1951 r. – układ w Paryżu o powołaniu Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali 

23 lipca 1952 r. – wszedł w życie traktat o działalności Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali 

25 marca 1957 r. – zawarcie traktatów rzymskich powołujących Europejską Wspólnotę 

Gospodarczą 

25 kwietnia 1974 r. – początek tzw. rewolucji goździków w Portugalii, która doprowadziła 

do demokratycznych przemian 

1985 r.– układ w Schengen o stopniowym zniesieniu kontroli granic w ruchu osobowym 

między państwami EWG 

7 lutego 1992 r.– traktat w Maastricht, który wszedł w życie 1 listopada 1993 r. i 

przekształcił EWG w Unię Europejską; 

1 listopada 1993 r. – początek funkcjonowania Unii Europejskiej 

  



 WOS TEAMS 

Wos 8a i 8b -Teams 11. 12 
Temat: Podsumowanie wiadomości z rozdziału III- Teams 
Lekcję tą będziemy realizować przez 2 jednostki lekcyjne.  
Na podstawie wiadomości z podręcznika str. 66 – 85 wykonaj zadania z testu ze str. 89. 
Pomocom przy rozwiązywaniu testu mogą być wiadomości ze str. 88 – Podsumowanie 
Na lekcji rozwiąż kartę pracy – dostępna na czacie zespołu Wos i wyślij podczas lekcji.  

 

RELIGIA  
Temat: Z Jezusem i do Jezusa. Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa. kno.  

 Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.  

Witam Was bardzo serdecznie.  

 Dzisiaj chciałbym, żebyście sobie przyswoili wiadomości o św. Małgorzacie Marii 

Alacoque. To jest ta święta, o której opowiadałem Wam już kilkukrotnie na naszych lekcjach 

w normalnych warunkach.  

 Św. Małgorzata to ta osoba, której objawiał się Pan Jezus w wielu widzeniach. 

Powiedział Jej, że ten kto będzie czcił Najświętsze Serce Pana Jezusa na pewno otrzyma od 

Niego wiele łask. Jedną z obietnic jaką otrzymała była taka: każdy kto przez kolejne 9 

pierwszych piątków miesiąca przystąpi do spowiedzi św., Komunii św. i odmówi modlitwę 

ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa, ten w godzinie swojej śmierci na pewno będzie w 

stanie łaski uświęcającej (która jak wiemy jest warunkiem koniecznym do naszego 

zbawienia).  

 Przesyłam Wam film o tej wielkiej świętej Kościoła Katolickiego. 

https://www.youtube.com/watch?v=CEMs5YMN-2o  

 Pozdrawiam serdecznie :)  

 
 


